PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

10.01.2019                                                                                                  № 3
О внесении изменений в приказ финансового управления от 03.10.2018 № 58 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета округа и порядка их применения»
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
приказываю:

1. Внести в приказ финансового управления от 03.10.2018 № 58 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета округа и порядка их применения» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении № 1:
1.1.1. после строки:

	03 0 02 71700
	Реализация программ спортивной подготовки в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки

дополнить строкой следующего содержания:

	03 0 02 71790
	Приведение муниципальных учреждений спортивной подготовки в нормативное состояние

1.1.2. после строки:

	03 0 02 S1700
	Реализация программ спортивной подготовки в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки

дополнить строкой следующего содержания:

	03 0 02 S1790
	Приведение муниципальных учреждений спортивной подготовки в нормативное состояние

1.1.3. после строки:

	03 0 05 60060
	Оказание поддержки некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта на территории округа Муром

дополнить строками следующего содержания:

	03 0 P5 00000
	Основное мероприятие "Федеральный проект "Спорт-норма жизни " национального проекта "Демография"

	03 0 P5 52290
	Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние

1.1.4. после строки:

	06 1 04 7147Э
	Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования (организация культурно-экскурсионного обслуживания в каникулярный период организованных групп детей)

дополнить строками следующего содержания:

	06 1 Е1 00000
	Основное мероприятие "Федеральный проект "Современная школа" национального проекта "Образование"

	06 1 Е1 51690
	Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков

1.1.5. после строки
	09 0 04 70230
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры

дополнить строками следующего содержания:

	09 0 A1 00000
	Основное мероприятие "Федеральный проект "Культурная среда" национального проекта "Культура"

	09 0 A1 55192
	Государственная поддержка отрасли культуры на приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств по видам искусств

1.1.6. после строки:

	16 0 01 71680
	Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности учреждений образования и предупреждения правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних

дополнить строкой следующего содержания:

	16 0 01 71780
	Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности, пожарной безопасности общеобразовательных организаций и на обновление их материально-технической базы

1.1.7. после строки:

	16 0 01 S1680
	Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности учреждений образования и предупреждения правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних

дополнить строкой следующего содержания:
	16 0 01 S1780
	Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности, пожарной безопасности общеобразовательных организаций и на обновление их материально-технической базы

1.2. В приложении № 1 к Порядку применения целевых статей расходов бюджета округа:

1.2.1. в пункте 3 муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в округе Муром на 2019-2021 годы» дополнить следующим основным мероприятием:

«03 0 P5 00000 Основное мероприятие «Федеральный проект «Спорт-норма жизни» национального проекта «Демография»;
1.2.2. в пункте 6 подпрограмму 06 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в округе Муром» дополнить следующим основным мероприятием:
«06 1 Е1 00000 Основное мероприятие «Федеральный проект «Современная школа» национального проекта «Образование»;
1.2.3. в пункте 9 муниципальную программу сохранения и развития культуры округа Муром  на 2019-2021 годы дополнить следующим основным мероприятием:

«09 0 А1 00000 Основное мероприятие «Федеральный проект «Культурная среда» национального проекта «Культура».
1.3.  Приложение № 2 к Порядку применения целевых статей расходов бюджета округа после строк:

«S1700 Реализация программ спортивной подготовки в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки»

дополнить строками следующего содержания:

«S1780 Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности, пожарной безопасности общеобразовательных организаций и на обновление их материально-технической базы;

S1790 Приведение муниципальных учреждений спортивной подготовки в нормативное состояние».
2. Довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета округа.

3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации округа в пределах информационного ресурса финансового управления.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

	Начальник  управления

	  О.А.Балнова